

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事
工事地名	岡山県総社市清音古地地先～倉敷市酒津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010016	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	332日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	1,833,190
		23) 公告日	令和8年1月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (古地箇所)			式	1		145,890,726			
河川土工			式	1		15,797,811			
掘削工(ICT)			式	1		8,170			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	408.5	8,170			単-1号
盛土工			式	1		5,363,859			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	650	5,742	3,732,300			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	130	796.9	103,597			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	860	1,548	1,331,280			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	860	228.7	196,682			単-5号
盛土工(ICT)			式	1		7,070,450			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	3,200	246.9	790,080			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,540	1,548	5,479,920			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	3,500	228.7	800,450			単-8号
法面整形工(ICT)			式	1		1,203,612			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	2,280	527.9	1,203,612			単-9号
残土処理工			式	1		2,151,720			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	1,377	495,720			単-10号
残土等処分			m3	360	4,600	1,656,000			単-11号
護岸基礎工			式	1		43,096,440			
基礎工			式	1		3,865,240			
現場打基礎 (PB-2-1-1)		24-12-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	137	26,690	3,656,530			単-12号
現場打基礎 (1号嵩上現場打基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 3 0 c m 高さ 68 c m	m	9	23,190	208,710			単-13号
矢板工			式	1		39,231,200			
広幅鋼矢板		10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 7.5m 鋼矢板打 込長 6.5m	枚	152	258,100	39,231,200			単-14号

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法覆護岸工		式	1		49,247,800				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		49,247,800				
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	2,030	24,260	49,247,800			単-15号	
根固め工		式	1		4,419,800				
捨石工		式	1		4,419,800				
捨石	500kg以上/個	m3	2,020	1,390	2,807,800			単-16号	
表面均し		m2	1,040	1,550	1,612,000			単-17号	
付属物設置工		式	1		712,400				
階段工		式	1		712,400				
現場打階段 (1号階段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	712,400	712,400			単-18号	
構造物撤去工		式	1		11,292,109				

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		3,723,710			
床掘り	土砂	m3	150	240.6	36,090				単-19号
埋戻し		m3	1,000	1,849	1,849,000				単-20号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	228.7	228,700				単-21号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,040	1,548	1,609,920				単-22号
構造物取壊し工		式	1		7,229,389				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	10,300	175,100				単-23号
コンクリートブロック撤去	無筋構造物 機械施工	m2	203	2,060	418,180				単-24号
捨石撤去		m3	2,342	2,384	5,583,328				単-25号
土砂等運搬	硬岩	m3	320	2,195	702,400				単-26号
整地	残土受入れ地での処理	m3	470	125.5	58,985				単-27号
石積取壊し	控え35cm未満(空積)	m3	147	402.7	59,196				単-28号

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	1,548	232,200			単-29号
運搬処理工			式	1		339,010			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	58	2,790	161,820			単-30号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	58	3,055	177,190			単-31号
仮設工			式	1		21,324,366			
工事用道路工			式	1		3,477,770			
工事用道路盛土			m3	890	3,805	3,386,450			単-32号
敷砂利		C-40 敷厚 100mm	m2	240	380.5	91,320			単-33号
土留・仮締切工			式	1		3,403,402			
土のう (耐候性大型土のう)		2.0t用 φ110(丸型)×110 短期仮設(1年)対応	袋	307	8,751	2,686,557			単-34号
土のう (耐候性大型土のう)			袋	307	2,335	716,845			単-35号
作業ヤード整備工			式	1		14,114,594			

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヤード造成 (作業ヤード盛土)		m3	2,800	3,805	10,654,000			単-36号	
土のう (耐候性大型土のう)	2.0t用 φ110(丸型)× 110 短期仮設(1年)対応	袋	314	8,718	2,737,452			単-37号	
土のう (耐候性大型土のう)		袋	314	2,303	723,142			単-38号	
交通管理工		式	1		328,600				
交通誘導警備員		人日	20	16,430	328,600			単-39号	
築堤・護岸 (酒津箇所)		式	1		26,603,300				
河川土工		式	1		23,635,900				
盛土工(ICT)		式	1		3,447,900				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,000	246.9	246,900			単-40号	
土材料		m3	1,100	2,910	3,201,000			単-41号	
盛土補強工		式	1		20,188,000				
遮水シート	ベントナイト系 t=6mm	m2	4,000	5,047	20,188,000			単-42号	

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		2,803,100				
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		2,803,100				
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	1,000	721.1	721,100			単-43号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	2,082	2,082,000			単-44号	
仮設工		式	1		164,300				
交通管理工		式	1		164,300				
交通誘導警備員		人日	10	16,430	164,300			単-45号	
直接工事費		式	1		172,494,026				
共通仮設費		式	1		14,698,400				
共通仮設費		式	1		3,003,400				
運搬費		式	1		356,400				
建設機械運搬費		台	2	178,200	356,400			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和7年度高梁川古地堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		1,146,000			
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,501,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,695,000			
純工事費			式	1		187,192,426			
現場管理費			式	1		43,260,000			
工事原価			式	1		230,452,426			
一般管理費等			式	1		35,327,574			
工事価格			式	1		265,780,000			
消費税相当額			式	1		26,578,000			
工事費計			式	1		292,358,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 60号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 61号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	408. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	408. 5	408. 5	CB210120	
計						408. 5		
単価						408. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 742	5, 742	CB210510	
計						5, 742		
単価						5, 742	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価 796.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	796.9	796.9	CB210510
計						796.9	
単価						796.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
計						1,548	
単価						1,548	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	228. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228. 7	228. 7	CB210020	
計						228. 7		
単価						228. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	246. 9	246. 9	CB210570	
計						246. 9		
単価						246. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
計						1,548	
単価						1,548	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
計						228.7	
単価						228.7	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	527. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	527. 9	527. 9	CB220070	
計						527. 9		
単価						527. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀㄀㄀山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,377	1,377	CB210110	
計						1,377		
単価						1,377	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 600	4, 600	CB210560	
計						4, 600		
単価						4, 600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎 (PB-2-1-1)	24-12-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	76,390	240,628. 5	CB226170	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 156	168,200	26,239. 2	単一 47号	
計						266,867. 7		
単価						26,690	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	現場打基礎 (1号嵩上現場打基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 30 c m 高さ 68 c m	単位	m	数量	10	単価	23,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.52	65,580	230,841.6	CB226170	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.006	165,000	990	WB810010 単一 48号	
計						231,831.6		
単価						23,190	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 6.5m	単位	枚	数量	152	単価	258,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	152	130,300	19,805,600	WB250170 単一 49号	
鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）		50<Nmax≤100 10H型 9m以下	枚	152	124,300	18,893,600	WB251390 単一 50号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50<Nmax≤180) 10H型 陸上	回	1	517,200	517,200	WB251380 単一 51号	
計						39,216,400		
単価						258,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	単位	m2	数量		10	単価 24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	10	24,120	241,200	CB226020	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.35	3,787	1,325.45	CB224710	
計						242,525.45		
単価						24,260	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	捨石	500kg以上/個	単位	m3	数量		2,020	単価 1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	815	1,104	899,760	CB310410	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	1,205	1,583	1,907,515	CB310410	
計						2,807,275		
単価						1,390	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,550	1,550	CB310420	
計						1,550		
単価						1,550	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	現場打階段 (1号階段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	712,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【階段部】								
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5.399	37,930	204,784.07	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	9.137	8,127	74,256.39	CB240210		
裏込碎石	再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 3	3.926	6,713	26,355.23	CB221120		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	19.707	3,239	63,830.97	CB226130		
【地覆部】								
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.879	37,930	109,200.47	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	28.789	8,127	233,968.2	CB240210		
計					712,395.33			
単価					712,400	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	240. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	240. 6	240. 6	CB210030		
計						240. 6			
単価						240. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 849	1, 849	CB210410	
計						1, 849		
単価						1, 849	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
計						228.7	
単価						228.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
計						1,548	
単価						1,548	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	10,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,300	10,300	WB824010 単一 52号	
	計					10,300		
	単価					10,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリートブロック撤去	無筋構造物 機械施工	単位	m2	数量		単価	2,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	20	10,300	206,000	WB824010 単一 52号	
	計					206,000		
	単価					2,060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	捨石撤去		単位	m3	数量	1	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石撤去			m 3	1	2,384	2,384	WYB00014 単一 53号	
計						2,384		
単価						2,384	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 8.5km以下	m 3	1	2,195	2,195	CB210110	
計						2,195		
単価						2,195	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125.5	125.5	CB210610	
計						125.5		
単価						125.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	石積取壊し	控え35cm未満(空積)	単位	m3	数量	1	単価	402.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	402.7	402.7	CB210100	
計						402.7		
単価						402.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
計						1,548	
単価						1,548	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,790	2,790	CB227010
計						2,790	
単価						2,790	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 54号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価 3,805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
(設置)							
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満						CB210020
			m 3	1	228.7	228.7	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下						CB210110
			m 3	1	1,548	1,548	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し						CB210610
			m 3	1	125.2	125.2	
(撤去)							
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満						CB210020
			m 3	1	228.7	228.7	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下						CB210110
			m 3	1	1,548	1,548	
整地	残土受入れ地での処理						CB210610
			m 3	1	125.5	125.5	
計						3,804.1	
単価						3,805	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	敷砂利	C-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価 380.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
(設置)							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.2	125.2	CB210610
(撤去)							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125.5	125.5	CB210610
計						3,804.1	
単価						380.5	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	土のう (耐候性大型土のう)	2.0t用 φ110(丸型)×110 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	307	単価	8,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(設置)								
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	307	7,246	2,224,522	WB252730 単一 55号	
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	260	228.7	59,462	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	260	1,548	402,480	CB210110	
計						2,686,464		
単価						8,751	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	土のう (耐候性大型土のう)		単位	袋	数量	307	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(撤去)								
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	307	917.1	281,549.7	WB252730 単一 56号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	260	1,548	402,480	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	260	125.5	32,630	CB210610	
計						716,659.7		
単価						2,335	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	ヤード造成 (作業ヤード盛土)		単位	m3	数量		1	単価	3,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(設置)									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110		
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.2	125.2	CB210610		
(撤去)									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,548	1,548	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125.5	125.5	CB210610		
計						3,804.1			
単価						3,805	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	土のう (耐候性大型土のう)	2.0t用 φ110(丸型)×110 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	314	単価	8,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(設置)								
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	314	7,246	2,275,244	WB252730 単一 55号	
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	260	228.7	59,462	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	260	1,548	402,480	CB210110	
計						2,737,186		
単価						8,718	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	土のう (耐候性大型土のう)		単位	袋	数量	314	単価	2,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(撤去)								
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m					WB252730	
			袋	314	917.1	287,969.4	単一 56号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	260	1,548	402,480	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	260	125.5	32,630		
計						723,079.4		
単価						2,303	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単－ 57号
計						16,430	
単価						16,430	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－40号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価 246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	246.9	246.9	CB210570
計						246.9	
単価						246.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,910	2,910	CB210550	
計						2,910		
単価						2,910	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	遮水シート	ペントナイト系 t=6mm	単位	m2	数量	1	単価	5,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート		ペントナイト系 t=6mm	m 2	1	5,047	5,047	WYB00001 単一 58号	
計						5,047		
単価						5,047	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		721.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	721.1	721.1	CB410030	
計						721.1		
単価						721.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,082	2,082	CB410260	
計						2,082		
単価						2,082	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 57号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	178,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		油圧式杭圧入引抜機硬質地盤専用10H型用 片道23.0km	台	1	178,200	178,200	WYB00011 単一 59号	
計						178,200		
単価						178,200	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	168,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,500	102,485		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,688	65,688		
	諸雑費（まるめ）		式	1		27		
	計					168,200		
	単価					168,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	165,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,500	102,485		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,432.16	62,432		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					165,000		
	単価					165,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	130,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型(10H) L=7.5m	枚	1	130,248	130,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						130,300		
単価						130,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	鋼矢板圧入（50＜Nmax≤600）	50＜Nmax≤100 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	124,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.471	26,622	39,160		
特殊作業員			人	1.471	25,296	37,210		
とび工			人	2.941	27,438	80,695		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(50＜Nmax≤180) 10H型	日	1.471	462,700	680,631	WK250240 単一 62号	
ラフテレーンクレーン運転		50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	日	1.471	141,100	207,558	WK250560 単一 63号	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		197,746		
計						1,243,000		
単価						124,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤180) 10H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	517,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	26,622	29,284		
	特殊作業員		人	1.1	25,296	27,825		
	とび工		人	2.19	27,438	60,089		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤180) 10H型	日	0.59	462,700	272,993	WK250240 単一 62号	
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	日	0.9	141,100	126,990	WK250560 単一 63号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					517,200		
	単価					517,200	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,300.48	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,300		
	単価					10,300	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	捨石撤去		単位	m 3	数量	100	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26,622	53,244		
普通作業員			人	2	21,522	43,044		
バックホウ(クローラ)〔標準〕運転		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	2	65,400	130,800	WYB00015 単一 64号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,312		
計						238,400		
単価						2,384	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（無筋） 昼間	m 3	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	7,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	26,622	7,826		
	特殊作業員		人	0.294	25,296	7,437		
	普通作業員		人	0.294	21,522	6,327		
	耐候性大型土のう(2.0t用)	φ110(丸型)×110 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	44,090	12,962	WK250500 単一 65号	
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		208		
	計					72,460		
	単価					7,246	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	917.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.087	26,622	2,316		
特殊作業員			人	0.087	25,296	2,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	53,310	4,637	WK250500 単一 66号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%			式	1		18		
計						9,171		
単価						917.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	遮水シート	ペントナイト系 t=6mm	単位	m 2	数量	10	単価	5,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	26,622	1,331		
普通作業員			人	0.2	21,522	4,304		
遮水シート		ペントナイト系 t=6.4mm	m 2	12	3,400	40,800		
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕運転		排ガス型(第2次)山積0.5m3 2.9t吊	時間	0.3	9,708	2,912	WYB00002 単一 67号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		1,123		
計						50,470		
単価						5,047	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	貨物自動車による運搬（１車１回）	油圧式杭圧入引抜機硬質地盤専用10H型用 片道23. 0km	単位	台	数量	1	単価	178, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		15t車	台	1	38, 500	38, 500		
貨物自動車基本運賃		11t車	台	4	30, 000	120, 000		
油圧式杭圧入引抜機損料[エンジン式ユニット(硬質地盤用)]		排ガス型(2014年規制) ハット型鋼矢板900mm用 圧入800kN	供用日	0. 1	197, 000	19, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						178, 200		
単価						178, 200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤180) 10H型	単位	日	数量	1	単価	462,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	201	137	27,537		
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット (硬質地盤用)]		排ガス型 2014年規制 ハット形 圧入800kN	供用日	1.49	292,000	435,080		
諸雑費 (まるめ)			式	1		83		
計						462,700		
単価						462,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	単位	日	数量	1	単価	141,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,194	25,194		
	軽油		L	128	137	17,536		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（2011年規制）50～51t吊	供用日	1.49	66,000	98,340		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					141,100		
	単価					141,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	65,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	108	137	14,796		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1.46	17,400	25,404		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						65,400		
単価						65,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	44,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,194	25,194		
	軽油		L	63	137	8,631		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	8,020	10,265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					44,090		
	単価					44,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	53,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,194	25,194		
	軽油		L	101	137	13,837		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.21	11,800	14,278		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					53,310		
	単価					53,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	9,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	25,194	5,038		
軽油			L	10	137	1,370		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.5m3 2.9t吊	時間	1	3,300	3,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,708		
単価						9,708	円／時間	